BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2394/TB-ĐHKT-CSHTNH TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc áp dụng Thẻ Sinh viên điện tử trong sử dụng dịch vụ xe buýt công cộng

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Căn cứ Công văn số 3616/TT-QLĐH ngày 27 tháng 10 năm 2023 của Trung tâm

Quản lý Giao thông công cộng Thành phố Hồ Chí Minh về việc hỗ trợ các thông tin thể

hiện trên thẻ học sinh, sinh viên để được giảm giá vé khi đi xe buýt và chấp thuận thống

nhất triển khai sử dụng Thẻ Sinh viên điện tử thay thế Thẻ sinh viên vật lý truyền thống;

Nhằm đảm bảo quyền lợi của người học khi tham gia sử dụng dịch vụ vận tải hành

khách công cộng bằng xe buýt tại Thành phố Hồ Chí Minh, UEH thông báo đến toàn thể

người học các bậc, hệ đang theo học tại cơ sở Thành phố Hồ Chí Minh chi tiết như sau:

1. Người học các bậc, hệ đang theo học tại cơ sở Thành phố Hồ Chí Minh còn trong

thời gian đào tạo được phép sử dụng Thẻ Sinh viên điện tử trực tiếp tại Ứng dụng UEH

Student để được hưởng chính sách giảm giá vé dành cho sinh viên khi đi xe buýt tại Thành

phố Hồ Chí Minh;

2. Khi sử dụng Thẻ Sinh viên điện tử, người học cần thực hiện các bước sau:

Bước 1: Đăng nhập Ứng dụng UEH Student trên thiết bị di động;

Bước 2: Xuất trình thông tin tài khoản tại mục Tài khoản trên thiết bị di động của

người học cho lái xe và nhân viên phục vụ trên xe để kiểm tra, đảm bảo phải được mở trực

tiếp từ Ứng dụng UEH Student, thể hiện đầy đủ các thông tin cá nhân cơ bản có trên Ứng

dụng. Và không được sử dụng bất kỳ hình thức can thiệp nào khác;

Bước 3: Lái xe, nhân viên phục vụ trên xe kiểm tra các thông tin trên Thẻ Sinh viên

điện tử và thu tiền vé có áp dụng chính sách giảm giá dành cho sinh viên.

3. Người học có thể tải Ứng dụng Go!Bus để tra cứu các tuyến xe buýt hoạt động

trên địa bàn thành phố, lộ trình di chuyển bằng xe buýt tới các địa điểm mong muốn, đặc

biệt có thể tra cứu được thời gian xe tới trạm dừng cũng như phản ánh về chất lượng phục

vụ. Go!Bus là ứng dụng chính thức của cơ quản quản lý nhà nước do Trung tâm Quản lý

2

giao thông công cộng, đơn vị trực thuộc Sở Giao thông vận tải vận hành, quản lý, do đó

Ứng dụng Go!Bus luôn cung cấp đúng thông tin, chính xác và kịp thời nhất.

UEH đề nghị các Phòng Chăm sóc và hỗ trợ người học, Phòng Marketing - Truyền

thông, các đơn vị quản lý đào tạo phối hợp thực hiện truyền thông đến toàn thể người học

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Người học;

- Portal UEH;

- Lưu: VT, CSHTNH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

TS. Bùi Quang Hùng

		2023-11-09T14:20:15+0700
	Việt Nam
	Bùi Quang Hùng<bqhung@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-09T14:20:34+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<info@ueh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!